91. Post sponsam quæ in Canticis introducitur, potest etiam oratio sponsa amanti suo dicere, « Hic (in lugubri videlicet cubiculo, vite virtutibus deditæ) dabo tibi ubera mea ¹⁰, » si toto affectu me dilexeris.

92. Studium orationis habere non potest qui non cunctis renuntiavit materialibus.

93. Præter vitam et spiritum, omnia foras emitte in oratione, si vis solus cum solo esse animo.

94. Spiritus Deum diligentis testis est oratio soliloqua; sanæ rationis, sermo tempestivus; et liberi sensus, gustus uniformis. In his igitur tribus tota vis animæ constare dicitur.

95. Perpoliri oportet ac molliri, sicut puerorum, naturam orantis, ut hujus sicut et illorum natura dociliter accipiat proveniens ex oratione incrementum. Quare non negligens est qui huic conjungi cupit.

96. Non omnes eundem finem in oratione obtinent; sed hic unum, et ille alterum. Alius precatur ut, si fieri possit, sua mens in oratione perpetua perseveret; alius, ut suum vincat animum; alius, ut non turbetur distractionibus. Omnes autem rogant se vel in bono perseverare, vel a malo divertere.

97. Si ex oratione nemo non sit humilis (humiliter enim contemnitur qui orat), non igitur cum humilitate in rebus exterioribus gloriatur.

98. Si viduam illam, quæ litem suam ad immittem detulerat judicem, respexerit qui orat, non despondebit animum propter moras bonarum promissionum.

99. Non permanebit oratio tibi, cogitationibus internis externisque sermonibus immoranti; eadem vero tibi redire cernetur, plura propter eam intermittenti.

100. Nisi verba orationis in ipsa animæ viscera penetrarint, lacrymæ per vultum manare non poterunt.

101. Agricolæ respondent segetes, quamvis non inspectis antea quæ terræ committit seminibus; ast monacho enixius verba orationis secum pertractanti, lacrymarum rivi profluunt.

102. Clavis regni cælorum oratio est. Hanc qui tenet pro eo ac decet, quæ sunt in ea amicus ipsius bona reposita cernit; sola autem præsentis circumspicit, qui in ea libertatem fiduciamque non est consecutus.

103. Non potest animus inter orandum Deo fidenter dicere: « Dirupisti vincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis ¹¹, » nisi a pusillanimitate, socordia, voracitate, et ingluvie, quibus delinquitur, desiderio meliorum sese asseruerit.

104. Extra primum velum stat qui in oratione distrahitur; intra vero, qui eam sibi soli loquendo absolvit. Solus autem in ipsa Sancta sanctorum introspicit, qui naturalibus cogitationibus pæce

¹⁰ Cant. vii. 10. ¹¹ Psal. cxv. 16. 17.

compositis, et de felicitate omnem intelligentiam A
superante meditatatur, et inde quasi divina quadam
apparitione honoratur.